PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL DO TESTE SELETIVO N.º 002/2025

Inclui Item 12.16 e Modifica Itens 1 e 7 do
Anexo I do Edital do Teste Seletivo Nº 002/2025
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Ouro Velho, Estado da Paraíba, torna público para o conhecimento dos
interessados, que foi incluído o item 12.16 e modificado os itens 1 e 7 do Anexo I do Edital do Teste
Seletivo Nº 002/2025, que passam a vigorar com as seguintes redações:

12.16. Os cargos e vagas bem como as suas atribuições estão previstas na Lei Nº 660/2025 de 28 de abril
de 2025.

Nº de
Ordem

Cargo
Requisitos
Necessários

Vencimento
R$

Número
de Vagas

Carga
Horária

Vagas
para
PCD

Taxa de
Inscrição

01
Técnico em

Enfermagem

Ensino Técnico em
Enfermagem e
Inscrição no
Conselho da
Categoria

R$ 1.518,00 +
Complemento
do Piso Salarial
a ser repassado
pelo Governo

Federal nos
termos da Lei
Nº
14.581/2023,
de 11 de maio
de 2023

02 40 hs 0 R$ 49,20

07
Enfermeiro

(a)

Ensino Superior em
Enfermagem e
Inscrição no
Conselho da
Categoria

R$ 1.518,00 +
Complemento
do Piso Salarial
a ser repassado
pelo Governo

Federal nos
termos da Lei
Nº
14.581/2023,
de 11 de maio
de 2023

02 40 hs 0 R$ 98,40

Os demais itens do Edital do Teste Seletivo Nº 002/2025 permanecem ratificados

Ouro Velho (PB), 14 de maio de 2025

Gilvaney José Venâncio da Silva Júnior

Prefeito Municipal

www.concursoz.com.br